

**HydraSpecma Renewables ApS**  
Skærskovgårdsvej 11, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 32 07 49 36**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023

---

Hans Peder Aarre  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 13          |
| Balance  | 14          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 16          |
| Pengestrømsopgørelse                             | 17          |
| Noter  | 18          |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>        | HydraSpecma Renewables ApS<br>Skærskovgårdsvej 11<br>8600 Silkeborg<br><br>Telefon: 86 32 40 00<br><br>CVR-nr.: 32 07 49 36<br>Stiftet: 1. februar 2009<br>Hjemsted: Silkeborg<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>        | Henrik Sillesen   |
| <b>Revision</b>         | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Industrivej Nord 15<br>7400 Herning  |
| <b>Bankforbindelser</b> | Danske Bank, Sct. Mathias Gade 52, 8800 Viborg<br>SEB Bank, Bernstorffsgade 50, 1014 København K  |
| <b>Modervirksomhed</b>  | Ymer Renewable AB   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af udvikling og salg af komponenter til bl.a. vindmølleindustrien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 40.813 t.kr. mod 37.450 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.317 t.kr. mod 3.611 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Pr. den 1. februar 2023 har HydraSpecma A/S erhvervet vindmølledivisionen af Ymer Technology AB, hvori HydraSpecma Renewables ApS indgår i.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                       | <u>2022</u>       | <u>2021</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>40.813.186</b> | <b>37.449.948</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -36.018.062       | -32.113.430       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -492.969          | -687.697          |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>4.302.155</b>  | <b>4.648.821</b>  |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | -39.315           | -19.773           |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>4.262.840</b>  | <b>4.629.048</b>  |
| 2 Skat af årets resultat                          | -946.277          | -1.018.043        |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>3.316.563</b>  | <b>3.611.005</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                   |                   |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 0                 | 3.000.000         |
| Overføres til overført resultat                   | 3.316.563         | 611.005           |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>3.316.563</b>  | <b>3.611.005</b>  |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>                               |                         |                          |
|--|-------------------------|--------------------------|
| Note   | 2022                    | 2021                     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                         |                          |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 707.304                 | 1.135.690                |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>707.304</u>          | <u>1.135.690</u>         |
| 4 Andre værdipapirer og kapitalandele        | 188                     | 0                        |
| 5 Andre tilgodehavender                      | 577.057                 | 577.057                  |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>577.245</u>          | <u>577.057</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>1.284.549</u></b> | <b><u>1.712.747</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                         |                          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 12.358                  | 550.696                  |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.986.728               | 7.005.000                |
| Udskudte skatteaktiver                       | 28.564                  | 2.155                    |
| Andre tilgodehavender                        | 429.976                 | 538.135                  |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 71.757                  | 66.377                   |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>4.529.383</u>        | <u>8.162.363</u>         |
| Likvide beholdninger                         | <u>3.681.330</u>        | <u>1.049.697</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>8.210.713</u></b> | <b><u>9.212.060</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>9.495.262</u></b> | <b><u>10.924.807</u></b> |



## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                          |                  |                   |
|--|------------------|-------------------|
| Note                                     | 2022             | 2021              |
| <b>Egenkapital</b>                       |                  |                   |
| Virksomhedskapital                       | 125.000          | 125.000           |
| Overført resultat                        | 6.762.033        | 3.445.470         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 0                | 3.000.000         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>6.887.033</b> | <b>6.570.470</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                  |                   |
| Gæld til pengeinstitutter                | 45.263           | 92.940            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 573.807          | 1.230.588         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 188              | 0                 |
| Selskabsskat                             | 20.686           | 809.206           |
| Anden gæld                               | 1.968.285        | 2.221.603         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 2.608.229        | 4.354.337         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>2.608.229</b> | <b>4.354.337</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>9.495.262</b> | <b>10.924.807</b> |

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

**8 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u>            |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021               | 125.000                   | 2.834.465                | 2.000.000                                  | 4.959.465               |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -2.000.000                                 | -2.000.000              |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>611.005</u>           | <u>3.000.000</u>                           | <u>3.611.005</u>        |
| Egenkapital 1. januar 2022               | 125.000                   | 3.445.470                | 3.000.000                                  | 6.570.470               |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -3.000.000                                 | -3.000.000              |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>3.316.563</u>         | <u>0</u>                                   | <u>3.316.563</u>        |
|  | <b><u>125.000</u></b>     | <b><u>6.762.033</u></b>  | <b><u>0</u></b>                            | <b><u>6.887.033</u></b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                     | <u>2022</u>       | <u>2021</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| Årets resultat                                  | 3.316.563         | 3.611.005         |
| 9 Reguleringer                                  | 1.413.977         | 1.579.415         |
| 10 Ændring i driftskapital                      | 2.749.479         | -3.727.799        |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster   | 7.480.019         | 1.462.621         |
| Renteudbetalinger og lignende                   | -36.347           | -17.817           |
| Pengestrøm fra ordinær drift                    | 7.443.672         | 1.444.804         |
| Betalt selskabsskat                             | -1.761.206        | -821.470          |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>         | <b>5.682.466</b>  | <b>623.334</b>    |
| Køb af materielle anlægsaktiver                 | 0                 | -50.337           |
| Køb af finansielle anlægsaktiver                | -188              | 0                 |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>   | <b>-188</b>       | <b>-50.337</b>    |
| Betalt udbytte                                  | -3.000.000        | -2.000.000        |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | -47.677           | 84.279            |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>  | <b>-3.047.677</b> | <b>-1.915.721</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                       | <b>2.634.601</b>  | <b>-1.342.724</b> |
| Likvider primo                                  | 1.049.697         | 2.394.376         |
| Valutakursreguleringer (likvider)               | -2.968            | -1.955            |
| <b>Likvider ultimo</b>                          | <b>3.681.330</b>  | <b>1.049.697</b>  |
| <b>Likvider</b>                                 |                   |                   |
| Likvide beholdninger                            | 3.681.330         | 1.049.697         |
| <b>Likvider ultimo</b>                          | <b>3.681.330</b>  | <b>1.049.697</b>  |

## Noter

|   | 2022              | 2021              |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                   |                   |                   |
| Lønninger og gager                                | 31.432.636        | 28.089.832        |
| Pensioner   | 4.105.317         | 3.598.923         |
| Andre omkostninger til social sikring             | 480.109           | 424.675           |
|   | <b>36.018.062</b> | <b>32.113.430</b> |
| <br>  |                   |                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | 49                | 48                |
| <br>  |                   |                   |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                  |                   |                   |
| Skat af årets resultat                            | 972.686           | 1.053.206         |
| Årets regulering af udskudt skat                  | -26.409           | -35.163           |
|   | <b>946.277</b>    | <b>1.018.043</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                   |                   |
| Kostpris primo                                    | 3.783.147         | 3.732.810         |
| Tilgang i årets løb                               | 0                 | 50.337            |
| <b>Kostpris ultimo</b>                            | <b>3.783.147</b>  | <b>3.783.147</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| Af- og nedskrivninger primo                       | -2.647.458        | -2.105.858        |
| Årets af-/nedskrivninger                          | -428.385          | -541.599          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>               | <b>-3.075.843</b> | <b>-2.647.457</b> |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>               | <b>707.304</b>    | <b>1.135.690</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| <b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>     |                   |                   |
| Tilgang i årets løb                               | 188               | 0                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>                            | <b>188</b>        | <b>0</b>          |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>               | <b>188</b>        | <b>0</b>          |

## Noter

---

|                                     | <u>31/12 2022</u>     | <u>31/12 2021</u>     |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>5. Andre tilgodehavender</b>     |                       |                       |
| Kostpris primo                      | <u>577.057</u>        | <u>577.057</u>        |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <u><b>577.057</b></u> | <u><b>577.057</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <u><b>577.057</b></u> | <u><b>577.057</b></u> |

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 774 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-11 måneder og en samlet restleasingydelse på 440 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Den årlige husleje udgør 1.016 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt indtil 01.10.2025.

## 8. Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ymer Technology AB, Östhammargatan 68, 115 28 Stockholm.

## Noter

---

|   | <u>2022</u>             | <u>2021</u>              |
|---|-------------------------|--------------------------|
| <b>9. Reguleringer</b>  |                         |                          |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 428.385                 | 541.599                  |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 39.315                  | 19.773                   |
| Skat af årets resultat  | <u>946.277</u>          | <u>1.018.043</u>         |
|   | <b><u>1.413.977</u></b> | <b><u>1.579.415</u></b>  |
| <br>  |                         |                          |
| <b>10. Ændring i driftskapital</b>                                |                         |                          |
| Ændring i tilgodehavender   | 3.659.389               | -1.117.349               |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | <u>-909.910</u>         | <u>-2.610.450</u>        |
|   | <b><u>2.749.479</u></b> | <b><u>-3.727.799</u></b> |